INDICAÇÃO Nº 218/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de 2.500.000 (Dois Milhões e Meio) para ser investido na construção da drenagem de água pluvial, partindo da Rua São João Del Rei até o Córrego Estilac em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Esse nosso pedido tem como justificativa o fato de que os moradores têm nos cobrado muito, devido à grande erosão que se formou no final da Rua Roraima com a Rua São João Del Rei devido ao grande fluxo de água que vem do Centro da cidade durante o período chuvoso, e com a sequência da construção da rede de água pluvial até o Córrego Estilac irá resolver o problema da erosão de uma vez por todas e dar mais qualidade de vida aos que ali residem. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de junho de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno De Souza         Adriano L. da Silva
                Vereador                                                 Vereador	                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)           Ivan Martins da Silva                   Anilton Silva de Moura
           Vereador                               Vereador                                                 Vereador

[bookmark: _GoBack]